
 

О   признании   утратившими   силу      отдельных   правовых актов 
администрации городского округа Новокуйбышевск по вопросу выдачи 
подтверждения о нахождении лицензируемого объекта вне границ 
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов 
объёма готовой продукции и об установлении прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с 
содержанием этилового спирта более 15 процентов готовой продукции». 

Во исполнение Закона Самарской области от 10.10.2011 г. № 100-ГД « О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Самарской области и 
признании утратившими силу отдельных законодательных актов Самарской 
области по вопросам государственного регулирования оборота алкогольной 
продукции, пива и напитков, изготовляемых на его основе» и на основании 
ст.29 Устава городского округа Новокуйбышевск, постановляю: 

1. Признать утратившими силу следующие правовые акты  администрации 
городского округа Новокуйбышевск: 

1) Постановление администрации городского округа Новокуйбышевск от 
 24.03.2011 г. № 794   «Об утверждении мест общественного питания, в 

 которых не разрешается розничная продажа, в том числе и в розлив, и 
 потребление   (распитие)   пива  и   напитков,   изготавливаемых  на   его 
 основе». 

2) Постановление администрации городского округа Новокуйбышевск от 
22.03.2011 г. № 779 « Об установлении порядка выдачи подтверждения о 
нахождении    лицензируемого    объекта    вне    границ    прилегающих 



территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма 
готовой продукции и об установлении прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с 
содержанием этилового спирта более 15 процентов готовой продукции». 

3) Постановление администрации городского округа Новокуйбышевск от 
04.07.2011 г. №2054/1 «О внесении дополнений в постановление 
администрации городского округа Новокуйбышевск от 22.03.2011 года 
№ 779 « Об установлении порядка выдачи подтверждения о нахождении 
лицензируемого объекта вне границ прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с 
содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой 
продукции и об установлении прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием 
этилового спирта более 15 процентов готовой продукции» 

4) Постановление администрации городского округа Новокуйбышевск от 
05.07.2011 г. №2062/1 «О внесении дополнений в постановление 
администрации городского округа Новокуйбышевск от 22.03.2011 года 
№ 779 « Об установлении порядка выдачи подтверждения о нахождении 
лицензируемого объекта вне границ прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с 
содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой 
продукции и об установлении прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием 
этилового спирта более 15 процентов готовой продукции» 

5) Постановление администрации городского округа Новокуйбышевск от 
29.08.2011 г. №2560 «О внесении дополнений в постановление 
администрации городского округа Новокуйбышевск от 22.03.2011 года 
№ 779 « Об установлении порядка выдачи подтверждения о нахождении 
лицензируемого объекта вне границ прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с 
содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой 
продукции и об установлении прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием 
этилового спирта более 15 процентов готовой продукции» 

6) Постановление администрации городского округа Новокуйбышевск от 
14.09.2011 г. №2730 «О внесении дополнений в постановление 
администрации городского округа Новокуйбышевск от 22.03.2011 года 
№ 779 « Об установлении порядка выдачи подтверждения о нахождении 
лицензируемого объекта вне границ прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с 
содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой 
продукции и об установлении прилегающих территорий, на которых не 



допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием 
этилового спирта более 15 процентов готовой продукции» 

7) В приложении к распоряжению администрации городского округа 
Новокуйбышевск от 11.04.2011 г. №52-р «Об утверждении 
административных регламентов по предоставлению отделом по 
потребительскому рынку и содействию развития предпринимательства 
администрации городского округа Новокуйбышевск муниципальных 
услуг» Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги отделом по потребительскому рынку и содействию развития 
предпринимательства администрации городского округа 
Новокуйбышевск по выдаче подтверждения о нахождении 
лицензируемого объекта вне границ прилегающих территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с 
содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой 
продукции. 

8) В распоряжении администрации городского округа Новокуйбышевск от 
07.06.2011 г. №102-р « О внесении изменений в распоряжение 
администрации городского округа от 11.04.2011 г. №52-р «Об 
утверждении административных регламентов по предоставлению 
отделом по потребительскому рынку и содействию развития 
предпринимательства администрации городского округа 
Новокуйбышевск муниципальных услуг» пункт 1.1. 

 

2. Отделу аналитики и перспективного развития информационных ресурсов 
администрации городского округа (Юдаков Д.В.) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и на сайте 
администрации городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского округа-руководителя аппарата Анисатова 
В.П.  

 


